
UCHWAŁA NR 173/XXXV/2020
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej w Zespole Szkół 
w Nienadowej poprzez likwidację Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą 

w Nienadowej 133

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.),

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2021 r. przekształcić Publiczną Szkołę Podstawową Nr 1 w Nienadowej 
w Zespole Szkół w Nienadowej poprzez likwidację podległej jej organizacyjnie Filii Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w  Nienadowej 133, 37-750 Dubiecko o strukturze organizacyjnej klas 
I-III wraz z oddziałem przedszkolnym.

§ 2. 1. Uczniom likwidowanej Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą 
w Nienadowej 133 zapewni się kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Nienadowej w Zespole Szkół w Nienadowej.

2. Dzieciom zamieszkałym w miejscowości Nienadowa zapewni się realizację obowiązku rocznego 
przygotowania przedszkolnego i bezpłatny dowóz do Oddziału Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej 
Nr 1 w Zespole Szkół w Nienadowej

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Dubiecko do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców (opiekunów 
prawnych) uczniów tej szkoły oraz wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w tej 
sprawie.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Brożyna

Id: 6E5AF4A1-12F0-4ED9-B9E3-955FBF4F5C6C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 173 /XXXV/2020 RADY GMINY DUBIECKO z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej w Zespole
Szkół w Nienadowej poprzez likwidację Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej

z siedzibą w Nienadowej 133

Na podstawie przepisu art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 910 ze zm.) organy prowadzące mają możliwość prawną zlikwidowania szkoły z końcem roku szkolnego,
po zapewnieniu przez organ prowadzący uczniom zlikwidowanej szkoły możliwości kontynuowania nauki
w innej szkole publicznej tego samego typu.

Zamiar przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej w Zespole Szkół w Nienadowej
poprzez likwidację Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Nienadowej
133 i podjęcie w tym celu przez Radę Gminy Dubiecko przedłożonej uchwały zgodnie z w/w przepisem ustawy
Prawo oświatowe, w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 cyt. ustawy, uzasadnia faktyczna liczba dzieci z obwodu Szkoły,
które do niej uczęszczają, a które stanowią znikomy procent w stosunku do wszystkich dzieci z obwodu Szkoły
oraz brak prognoz na zmianę tej sytuacji. Już od wielu lat zdecydowana większość wybiera naukę w Publicznej
Szkole Podstawowej Nr 1 w Nienadowej i Samorządowym Przedszkolu w Zespole Szkół w Nienadowej,
proces ten przez lata pogłębia się i nie rokuje żadnych tendencji mogących świadczyć o zmianie.

W bieżącym roku szkolnym 2020/2021 do Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej
z siedzibą w Nienadowej 133 uczęszcza łącznie 9 dzieci, w tym 4 dzieci do klasy III oraz 5 dzieci do oddziału
przedszkolnego. Biorąc pod uwagę fakt, iż Szkoła Filialna posiada strukturę organizacyjną klas I-III wraz
z oddziałem przedszkolnym, to uczniowie obecnej klasy III od 1 września staną się uczniami klasy IV
w Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Zespole Szkół w Nienadowej. Ponadto do obecnego oddziału
przedszkolnego liczącego 5 dzieci uczęszczają dzieci z trzech roczników (2014-2016). Troje z nich od
1 września 2021 roku rozpocznie naukę w klasie pierwszej. Na chwilę obecną w oddziale przedszkolnym Filii
pozostałoby dwoje dzieci.

We wcześniejszych latach decyzja zredukowania struktury organizacyjnej Szkoły wynikała z warunków
demograficznych, czyli spadku liczby uczniów z powodu zmniejszenia ilości urodzeń. Taka tendencja była
czynnikiem obiektywnym, ale w ciągu lat oprócz ogólnych uwarunkowań demograficznych zaistniały inne
uwarunkowania, które zadecydowały o przyszłym losie Szkoły. Istotną sprawą jest położenie geograficzne
i wynikający z tego naturalny kierunek migracji mieszkaniowej, zarobkowej oraz handlowej mieszkańców
w kierunku Dubiecka, co od dawna skutkowało posyłaniem przez rodziców dzieci z obwodu Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Nienadowej do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej i Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Dubiecku.

Z czasem nałożyły się na to coraz bardziej świadome decyzje rodziców co do wyboru szkoły dla swojego
dziecka. Rodzice decydują o wyborze większej szkoły jako bardziej odpowiedniej dla rozwoju dzieci
i kształtowaniu w nich umiejętności ważnych i potrzebnych w dzisiejszym świecie. Wskazują na większe
możliwości jakie stwarza uczniom przebywanie w licznym gronie rówieśników, zmierzenie się z problemami
i sprawami charakterystycznymi dla danego wieku, poczucie akceptacji grupy rówieśniczej, dostrzegają także
praktyczne aspekty uczestniczenia w życiu szkolnym: możliwość udziału w konkursach, zawodach sportowych,
wycieczkach i wyjazdach edukacyjnych, imprezach szkolnych, itp. oraz możliwość korzystania z bazy
sportowej i dydaktycznej szkoły.

W uzasadnieniu decyzji Rady Gminy w przedmiocie likwidacji szkoły nie można pominąć aspektów
ekonomicznych. Przy tak znikomej liczbie uczniów koszt utrzymania szkoły w przeliczeniu na średnioroczną
liczbę uczniów jest niewspółmiernie wysoki.

Funkcjonująca sieć dowozów uwzględnia już od kilku lat dowozy uczniów z byłego obwodu Publicznej
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nienadowej do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Zespole Szkół
w Nienadowej. Zdecydowana większość uczniów z obwodu SP Nr 2 w Nienadowej korzysta z nich od dawna.
Sieć dowozów już w tej chwili umożliwia objęciem dowozami szkolnymi wszystkich uczniów i nie wymaga
żadnych modyfikacji w tym zakresie. Przyjęcie kilku uczniów z SP Nr 2 w Nienadowej nie spowoduje żadnych
zmian organizacyjnych w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 ani w Samorządowym Przedszkolu w Zespole
Szkół w Nienadowej (z powodu tak niewielkiego wzrostu liczby uczniów nie zmieni się liczba oddziałów
w tych szkołach).

Id: 6E5AF4A1-12F0-4ED9-B9E3-955FBF4F5C6C. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Brożyna

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej Uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 6E5AF4A1-12F0-4ED9-B9E3-955FBF4F5C6C. Uchwalony Strona 2




